alocados em 04 (quatro) envelopes, sendo 03 (três) desses escondidos por baixo do painel e 01 (um) abaixo do cinzeiro, 

do veículo; (II) a quantidade, segundo Laudo de Perícia Criminal Federal nº 395/2020, com teor de pureza do ouro de 93%, 

equivale a R$ 11.226,93 (onze mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e três centavos).. 1.2. Em cota à denúncia, o 

MPF manifestou o seguinte, sobre o cabimento de ANPP: 'Conforme art. 28-A, §2º, II, do Código de Processo Penal, todos 

os requisitos para a propositura do Acordo de Não Persecução Penal (ANPP) encontram-se atendidos neste caso, tornando

[...]

da abordagem, (Gean Carlos N.M.) relatou aos policiais que um outro veículo o estava acompanhado durante o transporte 

dos cigarros, atuando como batedor, o qual, porém, não foi visualizado ou abordado pelos policiais (...) Os cigarros 

apreendidos (...) das marcas EIGHT, SAN MARINO e PALERMO, no total de 12.030 (doze mil e trinta) maços, foram 

avaliados e discriminados no Auto de Infração com Apreensão de Cigarros nº 0910200-33645/2021 e equivaliam, à época, 

a R$ 60.150,00 (sessenta mil e cento e cinquenta reais)". 2.3. Assim, observa-se que Gean Carlos N.M. também é réu em 

outra ação penal (Ação Penal nº 5006987-24.2024.4.04.7001/PR), em razão da prática do crime de contrabando de elevada 

quantidade de cigarros (12.030 maços), a reforçar a percepção de que se trata de conduta criminal habitual, reiterada ou